
Dodržování pravidel a pokynů při práci s digitálním zařízením 

viz zadní strana sešitu 

 

Opakování učiva informatiky 

1. Popiš význam jednotlivých HW komponent PC v učebně. 

2. Jaký je rozdíl mezi vstupními a výstupními zařízeními (uveď příklady)? 

3. Kde se můžeš v praxi setkat s modely a grafy? Co mohou v praxi znázorňovat? 

4. Co je to soubor a co složka? 

5. Jaký typ souborů používá koncovky .jpeg, .mp3, .mp4, .doc, .pdf? 

6. Proč se na webových stránkách setkáváme častěji se soubory s koncovkou .pdf než .doc? 

7. Jaká znáš digitální zařízení? S jakými problémy se při práci s nimi nejčastěji potýkáš? 

8. K čemu slouží QR kódy? 

9. Co znamenají tyto pojmy: hoax, phishing, spoofing, spyware, ransomware. 

10. K čemu se používá jazyk Ozoblockly? 

 

 

 


